
 

2024 年 1 月 

会員 各位 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 

 

 

 

【団体契約】水コン協水コンサルタント賠償責任保険制度 団体募集のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より協会の運営に多大な

ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、水コンサルタント賠償責任保険制度（２０２４年３月１日始期）の募集時

期がまいりましたので加入手続書類をお送りいたします。 

 本制度は、万が一の事態への備えとして、また企業活動のリスクを回避・軽減す

る手段として、1999 年 3 月にスタートし、現在に至っております。昨今、お支払保

険金の急増にともない、制度の安定化をはかるため水コンサルタント賠償責任保険

を 2024 年 3 月、2025 年 3 月に改定を行います。12 月下旬にご加入の会員に改定内

容の説明資料をお送りしたところです。主として保険金を受け取った会員に相応の

ご負担をしていただくことを前提としており、 保険金のお支払を受けていない会

員は、改定による影響はございません。 

 

既にご加入の会員におかれましては、ご継続加入のお手続きをいただきますよう

お願いいたします。また、未加入の会員におかれましては、この機会にぜひご加入

をご検討くださいますようお願いいたします。 

 

なお加入申込手続きに際しましては、従前より導入しております団体 Web 募集シ

ステムをご活用いただくのが便利かと存じます。加入申込手続きの他、保険料シミ

ュレーション、過去の加入履歴の確認、加入者証の随時閲覧や印刷など、便利な機

能がございます。同封の「ID・パスワード通知書」「団体 Web 募集システム操作マニ

ュアル」をご確認のうえ、是非団体 Web 募集システムで加入申込手続きをお願いい

たします。 

 

末筆ながら、会員の皆様の今後益々のご発展を心より祈念申し上げます。 

 

敬具 

 

（裏面をご覧ください） 



＜取 扱 代 理 店＞ 株式会社アールアンドディセキュリティ 

TEL ： ０１２０－８６８－６６２(通話料無料) 

     ： ０３－３２２１－７０１５ 

（営業時間 平日 9：00～17：00） 

＜引受保険会社（幹事）＞ 損害保険ジャパン株式会社 団体･公務開発部第二課 

          TEL ： ０３－３３４９－５４０２ 

（営業時間 平日 9：00～17：00） 

 

 

 

送付物 

 

① 加入手続きのご案内 

② 加入申込書 

③ ID・初期パスワード通知書 

④ 保険料計算シ－ト 

⑤ 預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書（分割払いの場合に必要となります） 

⑥ 返信用封筒 

⑦ 団体 Web募集システム操作マニュアル 

 

※ パンフレット（団体募集のご案内）は WEB ページからダウンロードしてください。 

（ダウンロードの方法：「団体 WEB募集システム操作マニュアル」P.13参照） 

なお、製本したパンフレットは別途、株式会社アールアンドディセキュリティから 1月 18 

日に発送を予定しています。 

 

以上 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせは…＞ 

 

 


